yazmaya başlamıştır. İlk ve orta öğrenimine Tahran’da Saint Louis okulunda tamamlamış ve

babasının vefatının ardından gençlik yıllarından itibaren devlet hizmetine girmiştir (Şerîfî, 1388

Hş., 523). Hicâzî, gençlik yıllarında Posta ve Telgraf İdaresi’nde yüksek makamlar ve önemli

görevler üstlenmiş 1300/1921 yılında Posta ve Telegraf bakanlığı tarafından eğitim için Avrupa’ya

1 Devlete itaat eden, emirlere uyan anlamlarına gelen Arapça terkip.
2 Müstevfî; defterdar, (eskiden) maliye bakanı anlamlarına gelmektedir (Kanar, 2016, s.

gönderilmiş ve burada 8 yıl kalmış, döndükten sonra 1311/1932 yılında Mecelle-i Post u Telgraf

u Telefon’u [Posta ve Telgraf Dergisi] yayınlamaya başlamıştır (Aryenpûr, 1376 Hş., 243; Kanar,

2013, s. 131). Bu durum Hicâzî’nin sıradan bir yönetici olmadığını, aynı zamanda devlet

kurumlarında bir eğitimci rolünü üstlendiğinin de bir nişanesidir.

Ayrıca Hicâzî’nin eserlerini yazarken farklı bir yol izlediği ve bunun nedeninin de Fransa’da

bir süre kalıp oradaki eserlerden etkilenmesi ile ilişkili olduğu düşünülmektedir. (Avcıoğlu, 2024,

s. 172). 1318/1938 yılından 1321/1942 yılına kadar Sazmân-i Perveriş-i Efkâr [Düşünce Eğitim

Kurumu], Basın Komisyonu tarafından İran-i Emrûz [Bugünün İran’ı] dergisinin idaresini

üstlenmiştir (Şerîfî, 1388, s. 523). Bu süre boyunca İran’ın kültürel ve toplumsal meseleleriyle

yakından ilgilenmiş olması sebebiyle entelektüel çevrede önemli bir figür haline gelmiştir. Rıza

Şah döneminden (1925-1941) bir süre sonra da görevlerine devam etmiştir (Yâhakkî, 1387, s.

235).

Hicâzî ilk eseri Humâ’yı [Hüma] 1306/1927 yılında yayımlamıştır. Bir diğer romanı,

Zîbâ’yı [Güzel] ise 1309/1930 yılında kaleme almıştır. Perîçehre adlı romanı ise 1308/1929

yılında yayımlanmıştır. Kendisi çeşitli devlet kurumlarında üst düzey görevler ifa etmiştir ve

birçok Avrupa ve Amerika seyahatinden sonra Hindistan’a da gitmiştir (Kanar, 2013, s. 131;

Şerîfî, 1388 Hş.: 523). Hicâzî, bir süre kısmî felç nedeniyle komada kaldıktan sonra 10 Behmen

Roman, bir bakıma değişen, gelişen zamanların, dönemlerin, çağların,

yılların bir göstergesidir (Çetin, 2006, s. 129). Dolayısıyla bir romanın yazıldığı zaman dilimini

bilmek, o romanın yazıldığı zamanın sosyo-ekonomik, siyasi şartları hakkında fikir sahibi

olmamıza yardımcı olabilmektedir.

Perîçehre adlı roman, İran’da ilk kez 1308/1929 yılında yayımlanmıştır. Romandaki

olayların yaşandığı tarih 1290/1910’lu yıllardır. Bu dönemde Kaçar Hanedanı saltanatı sona

ererken Pehlevî Hanedanı iktidara gelmiştir. XIX. yüzyılda İran, sosyal bakımdan olumsuz şartlar

içindedir. Yenidünyaya ayak uyduramayan, eski düzeni iradesizce sürdüren ve kendini